PAGE

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____» ____________ 2019 года №

О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 10 февраля 2012 года № 41 «Об образовании комиссии по разработке территориальной программы обязательного медицинского страхования в Ленинградской области»

Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Внести в состав комиссии по разработке территориальной программы обязательного медицинского страхования в Ленинградской области, утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 10 февраля 2012 года № 41, следующие изменения:

ввести в состав комиссии в качестве членов комиссии:

Бузинова Артема Романовича – исполнительного директора Санкт-Петербургского филиала АО «Страховая компания «СОГАЗ-Мед» (по согласованию);
Харитоненко Константина Александровича – представителя региональной общественной организации «Врачебная палата Ленинградской области» (по согласованию);

вывести из состава комиссии Разбитскову Г.В., Соболева С.Г.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по социальным вопросам.

Губернатор Ленинградской области

А.Дрозденко
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства  Ленинградской области

«О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 10 февраля 2012 года № 41 «Об образовании комиссии по разработке территориальной программы обязательного медицинского страхования в Ленинградской области»

Проект постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 10 февраля 2012 года № 41 «Об образовании комиссии по разработке территориальной программы обязательного медицинского страхования в Ленинградской области» (далее – Проект) подготовлен в связи с кадровыми изменениями в составе членов комиссии по разработке территориальной программы обязательного медицинского страхования в Ленинградской области (далее – комиссия).

Правовое регулирование вопроса о комиссиях по разработке территориальной программы обязательного медицинского страхования в субъектах Российской Федерации  осуществляется следующими нормативными правовыми актами:

1. часть 9 статьи 36 Федерального закона от 29 ноября 2010 года № 326-ФЗ «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации» (далее - Закон);
2. приказ Минздравсоцразвития России от 28 февраля 2011 года № 158н «Об утверждении Правил обязательного медицинского страхования».

Проектом предусматривается замена выбывших представителей региональной общественной организации «Врачебная палата Ленинградской области» и Санкт-Петербургского филиала АО «Страховая компания «СОГАЗ-Мед» (в связи с увольнением) на новых представителей при соблюдении принципа паритетности сторон, предусмотренного частью 9 статьи 36 Закона, согласно которой  комиссия по разработке территориальной программы обязательного медицинского страхования создается на паритетных началах.

Реализация Проекта не потребует дополнительных расходов областного бюджета Ленинградской области.

Необходимость проведения процедуры оценки регулирующего воздействия по Проекту отсутствует.

Для обеспечения проведения независимой антикоррупционной экспертизы Проект размещается на официальном сайте Комитета по здравоохранению Ленинградской области в сети Интернет (http://health.lenobl.ru/law/expert/docs_category_4).

Заместитель председателя комитета

П.Н.Рязанов